ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 9
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
_______________
                    Số:  881  /GDĐT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
________________________
                        Quận 9, ngày 19 tháng 10 năm 2015

THÔNG BÁO
V/v THAM QUAN TRẠM CỨU HỘ ĐỘNG VẬT HOANG DÃ CỦ CHI
DÀNH CHO GIÁO VIÊN
NĂM HỌC 2015 - 2016

Căn cứ theo văn bản số 2325 / GDĐT-TrH của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành Phố Hồ Chí Minh về thực hiện chương trình SOS – Giáo dục bảo vệ động vật hoang dã năm học 2015 - 2016.
Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 9 thông báo đến các đơn vị chọn cử cán bộ, giáo viên tham quan trạm cứu hộ động vật hoang dã Củ Chi năm học 2015 - 2016 cụ thể như sau:
1. Thời gian:
Thứ sáu, Ngày 30 tháng 10 năm 2015
(Từ 6 giờ 15 phút đến 17 giờ 00 phút)
· Tập trung lúc 6 giờ 15 phút, ngày 30 tháng 10 năm 2015 tại trường THCS Trần Quốc Toản.

2. Địa điểm:
· Trạm cứu hộ động vật hoang dã Củ Chi

3. Đối tượng:
· Mỗi trường THCS cử 01 Ban giám hiệu và 02 giáo viên bộ môn Sinh tham gia.

4. Chương trình:
· 6h30-7h00	          Đón quí thầy cô tại trường THCS Trần Quốc Toản
· 7h00-9h30		Đi Trạm Cứu hộ Động vật hoang dã Củ Chi (Ăn sáng trên xe)
Vệ sinh, nghỉ ngơi
· 9h30-9h45		Giới thiệu Trạm cứu hộ Động vật hoang dã Củ Chi và hoạt động cứu hộ
· 9h45-11h00		Thăm các loài động vật hoang dã đang được cứu hộ tại Củ Chi
· 11h00-12h00	Thảo luận về chương trình Tích hợp nội dung bảo vệ ĐVHD vào môn Sinh học lớp 7 và cuộc thi soạn bài giảng điện tử
· 12h00-14h00	Ăn Trưa
· 14h00			Về Phòng Giáo dục Đào tạo Quận
· 16h30			Chia tay và kết thúc chuyến tham quan

Giáo viên nên chuẩn bị:
· Mũ nón chống nắng.
· Giày dép thuận tiện cho việc đi bộ.
· Quần áo tự do, nên thoải mái phù hợp với việc đi bộ, vui chơi.
· Bút và sổ tay nhỏ nếu muốn ghi chép lại các thông tin thú vị.
· Máy ảnh.
· Kem chống muỗi, chống nắng và các loại thuốc cá nhân nếu cần.

Trên đây là thông báo về việc tổ chức tham quan trạm cứu hộ động vật hoang dã Củ Chi cho giáo viên năm học 2015 - 2016 của Phòng Giáo dục. Đề nghị Hiệu trưởng các trường hỗ trợ cho tổ chức WAR liên hệ tổ chức tốt hoạt động này.

Nơi nhận:                                                                            KT.TRƯỞNG PHÒNG
- Hiệu trưởng các trường;                                                                                 PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- Lưu VT, HSSV.

	(đã ký)

                                                                                                    Nguyễn Văn Quí